

Oliva Kalamata 2kg E. Jumbo "Iliada"



Composición y conservación:

Ingredientes básicos

Aceitunas de Kalamata (161-180) , agua, vinagre, Aceite Extra Virgen de oliva y sal marina

Información nutricional - valor medio por 100 gr

<i>Valor energético</i>	<i>234.40 Kcal / 981.4 kJ</i>
<i>Proteínas</i>	<i>1.3 gr</i>
<i>Hidratos de carbono</i>	<i>0.2 gr</i>
<i>Grasas</i>	<i>25.3 gr</i>
<i>De los cuales saturadas</i>	<i>3.7 gr</i>
<i>Fibra</i>	<i>3.5 gr</i>

Modo de conservación

Ambiente - Refrigerado (al abrirlo)

Requerimientos de conservación

Manteniendo a temperatura entre + 4°C y + 8°C

Caducidad

12 meses después de su fabricación.

Vida mínima de entrega

3 meses después de su fabricación

N.R.S. (Número de Registro Sanitario)

40.4938 CAT

Características producto acabado:

Tipo de envase

Barril de plástico

Medidas del envase

Ø: 16 cm | A: - | H: 23 cm

Peso del envase

2 kg

Otros formatos de envase

| 370gr (bote) | 500gr (lata) | 13kg (lata) |

Tipo de caja

Caja de cartón con 6 unidades

Medidas de caja

| L: 46.5 cm | A: 32 cm | H: 26 cm |

Palet

6 cajas por capa y 36 cajas por palet

Unidades por palet

216 unidades por palet

Identificaciones del Producto:

Referencia Producto

750120

Referencia Familia

-

Código EAN (unidad)

5201043213654

Código EAN (caja)

05201043124844

Información adicional del Producto:

Características Químicas:

TEST	Valor Normal y Tolerancia
pH	3.3 - 4.3
% sal	5% - 7%

Características Microbiológicas:

TEST	Valor Normal y Tolerancia
Levaduras	< 10000 cfu/gr
Coliformes	< 200 cfu/gr
Monocitogenos Listeria	Absente
Salmonella SPP	Absente / 25 gr
<i>Staphylococcus aureus</i>	< 200 cfu/gr
<i>Escherichia Coli</i>	< 200 cfu/gr

Características Organolépticas:

Característica	Valor Normal y Tolerancia
Color	Marrón oscuro a negro intenso
Apariencia	De piel fina y elástica, tiene un color negro intenso cuando está madura, conservando aun así su buena apariencia
Olor	Agradable representativa de esta variedad
Gusto	Único, representativo y genuino de la variedad de aceituna de Kalamata, un poco amarga

Las aceitunas de Kalamata, no contiene GMO (Organismos Modificados Genéticamente), no ha sido tratada con ningún tipo de radiación ionizada, ni contiene ningún ingrediente dentro la categoría de alérgenos.

Utilidades del Producto:

Para que podemos utilizar este producto: Aperitivo, ensaladas, primeros platos.

(SOLICITEN NUESTROS RECETARIOS SI DESEAN RECIBIR MÁS INFORMACIÓN SOBRE ESTAS U OTRAS RECETAS)

Datos empresa:

CODINA ALIMENTS S.L.

C/ Industria 45

Polígono Industrial Sur

08754 El Papiol (Barcelona)

Telf. 93 673 25 34 - Fax. 93 673 25 24

Web - www.codina-aliments.com

e-mail: info@codina-aliments.com

N.R.S. 12.11186/B - 40.05739/B

Este documento ha sido elaborado electrónicamente y validado

FECHA REVISIÓN : 03.02.2021